
VÝROČNÍ
ZPRÁVA 20

23



2

SPOLEČNĚ
JSME SILNĚJŠÍKO

M
O

RA
FI

TN
ES

S.
C

Z
IN

FO
@

C
ES

KA
KO

M
O

RA
FI

TN
ES

S.
C

Z



3

OBSAH

Úvodní slovo prezidentky4

Pár slov od členů Představenstva

Přehled příjmů a výdajů za rok 2023

Tým České komory fitness

11

14

15

Jsme tu pro Vás5

Výhody členství6

Členové ČKF7

Výsledky v bodech8

Nejlepší mediální výstupy10



4

ÚVODNÍ SLOVO
Vážení členové České komory fitness, milé kolegyně, milí kolegové

Rok 2023 byl pro celý fitness sektor rokem, který můžeme označit za velmi AKTIVNÍ. 

Fitness centra měla většinově velmi dobrou návštěvnost a polevily i obavy z nových 
investic, které se pomalu začínají objevovat zejména ve větších městech. 

Z podnikatelského hlediska jsme v loňském roce překonali riziko přesunu vstupů na 
sportoviště do základní sazby DPH a zůstali ve sazbě snížené 12%. Tento politický a 
vyjednávací úspěch má na svém kontě silná spolupráce zakladatelů a odborných 
expertů Nadačního fondu Aktivní ČESKO, který byl založen 19.5.2024 a jehož cílem je 
podpora a propagace aktivního životního stylu mezi všemi generacemi obyvatel České 
republiky.

Na evropské i světové úrovni má Aktivní ČESKO svoje výjimečné postavení díky 
multisektorové spolupráci fitness a sportovního prostředí se sektory vzdělávání, 
zdravotnictví, zaměstnavatelů a zástupců krajů, měst a obcí. Vedle udržení snížené 
sazby DPH máme radost z Plánu podpory pohybových aktivit ve školách a projektu 
Aktivní škola, za kterými stojí MŠMT a Česká školní inspekce. Pomyslné zrcadlo na vládní 
úrovni dělá Aktivnímu ČESKU nová poradní skupina ministra zdravotnictví s názvem 
POHYB, jehož iniciátorem je Státní zdravotní ústav a která by se měla stát jednou 
z pracovních skupin nově zřizované Rady vlády pro zdraví. 

Všechny výše popsané kroky jasně ukazují, že se vnímání pohybových aktivit v České 
republice pomalu mění. Podpora aktivního životního stylu začíná být považována za 
nedílnou součást preventivní i lékařské péče státu, a to jak pro udržení fyzického, ale i 
duševního zdraví. Pro převedení dobrých myšlenek do reálné praxe je třeba odpracovat 
mnoho úkolů, bude to běh na dlouhou trať, nicméně první pozitivní výsledky už 
přicházejí.  Naše úsilí a aktivní přístup se odrazil i v závěrech Eurobarometru pohybových 
aktivit, který prokázal zvýšení počtu občanů České republiky, kteří se pravidelně nebo s 

určitou pravidelností hýbou, o 12 % ve srovnání s 
rokem 2017. Věřím, že k tomu přispívají i společné 
projekty a kampaně jako Aktivní září, které vloni 
proběhlo poprvé a vedle Evropského týdne 
sportu byl jeho nedílnou součástí i náš projekt 
#BEACTIVE DAY.

V loňském roce jsme také zorganizovali 
již 2. ročník Středo a východoevropského 
fitness summitu (CEEHFS 2023), který se 
opět uskutečnil v Praze. Tento summit se stal 
platformou pro sdílení zkušeností, nápadů a 
strategií pro rozvoj fitness sektoru v našem regionu. 
Účast zástupců z více než 15 zemí potvrdila rostoucí 
mezinárodní význam českého fitness sektoru a jeho roli na 
evropské scéně. 

Ráda bych tímto poděkovala všem našim členům, jejichž každodenní mravenčí úsilí a 
odhodlání jsou pro dosažení našeho cíle, tedy ZDRAVÉHO FITNESS PRO ZDRAVÉ ČESKO, 
klíčové. Bez jejich podpory a činnosti bychom neměli vedle bohulibých myšlenek co 
nabídnout. Každé jedno fitness či jiné sportoviště, každý jeden trenér a instruktor jsou 
naše „rodinné stříbro“ a já jsem vděčná za jejich pozitivní přístup a účast v naší společné 
misi.

Na závěr bych chtěla vyjádřit svou naději a optimismus pro nadcházející měsíce a 
roky. Společně máme možnost nejen reagovat na výzvy, ale také aktivně formovat 
budoucnost fitness v České republice a přispět tak ke zdravější a šťastnější společnosti.

Jana Havrdová 
Prezidentka České komory fitness

http://www.aktivnicesko.cz


5

Česká komora fitness již od roku 2011 jedná jménem a ve prospěch členského fitness sektoru. Tento náš cíl jsme potvrdili 
zejména v období pandemie COVID-19, kdy jsme byli součástí nejužšího pracovního týmu Hospodářské komory ČR pro 
vyjednávání o podmínkách otevření provozů i kompenzačních programů.

Ke dni konání Valné hromady zastupujeme 115 členů z řad fitness center, školicích center, bazénů a saun, lezeckých, 
trampolínových a bowlingových center,  sportovních svazů a dodavatelů fitness vybavení.

Jsme zakladateli a provozovateli Českého registru fitness profesionálů – členům registru zajišťujeme pojištění 
odpovědnosti pro výkon jejich trenérské a instruktorské činnosti v oblasti fitness. V registru je aktuálně necelých 500 
aktivních členů.

Jsme autorizovaným živnostenským společenstvem Hospodářské komory ČR pro oblast tělovýchovných a sportovních 
služeb. Prostřednictvím našeho členství můžeme připomínkovat zákony, které se našeho oboru, podnikání v oboru

fitness, týkají.

V rámci organizační struktury Hospodářské komory jsme založili Sekci pro podnikání v oblasti sportu a aktivního životního 
stylu, která je aktivní platformou pro spolupráci českého sportovního podnikatelského i neziskového prostředí Sekce a 
pracovní skupiny | Hospodářská komora ČR

Jsme členem Europe Active, největší evropské asociace provozovatelů fitness, školicích organizací i národních asociací 
www.europeactive.eu

Díky členství v Europe Active jsme partnery v mezinárodních projektech z programu Erasmus+, které podporují 
pravidelnou fyzickou aktivitu v každodenním životě.

Jsme hlavním iniciátorem tvorby standardů profesních kvalifikací pro oblast fitness v rámci projektu Národní soustavy 
kvalifikací.

Jsme součástí českého programu Evropského týdne sportu, jehož hlavním koordinátorem pro Českou republiku je Český 
olympijský výbor.

Organizujeme odborné konference a vzdělávací workshopy pro oblast pohybových aktivit osob s civilizačními 
onemocněními.JS

M
E 

TU
 P

RO
 V

Á
S

https://www.komora.cz/sekce/
https://www.komora.cz/sekce/
http://www.europeactive.eu


6

VÝHODY ČLENSTVÍ

ČLEN ČESKÉ KOMORY FITNESS ČLEN ČESKÉHO REGISTRU FITNESS 
PROFESIONÁLŮ

fitness centrum, sportovní klub, vzdělávací zařízení nebo dodavatel fitness

Zvýhodněné vstupné na vybrané české i 
zahraniční akce

Přístup k aktuálním informacím a datům 
týkající se fitness trhu

Automatická registrace do členství v 
Hospodářské komoře ČR

Možnost aktivně pracovat na zlepšení 
českého fitness prostředí

Informační servis a poradenství

Zapojení do evropského projektu 
#BEACTIVE a celonárodní kampaně 
Aktivní září

Pojištění odpovědnosti fitness 
profesionálů

Prezentace Vás i Vašich služeb (PR 
podpora, SoMe podpora)

Profil v Českém registru fitness 
profesionálů

Vstupenky na zahraniční akce pro 
členy ČKF zdarma nebo se slevou: FIBO 
a Rimini Wellness

Informační servis a poradenství  

Zařazení termínů školicích kurzů a 
dalších akcí do našeho kalendáře

20% sleva z poplatků za užití hudby, 
administrativní servis a možnost platit 
poplatky zpětně za uplynulé čtvrtletí

osobní trenér, lektor skupinových lekcí, fyzioterapeut, nutriční terapeut,
choreograf nebo tanečník

https://komorafitness.cz/crfp/
https://komorafitness.cz/crfp/
https://komorafitness.cz/fitness-kalendar/


7

GOLD ČLENOVÉ

Odkaz na celý seznam členů.

https://komorafitness.cz/clenove/


8

VÝSLEDKY V BODECH

• Fitness barometr 2023 na základě inspirace od Hospodářské 
komory ČR jsme připravili v měsíci únoru barometr fitness sektoru 
pro první pololetí roku 2023. Dotazovali jsme se na otázky ohledně 
investic, vývoje podnikání, cen prodeje služeb, cen energií a také co 
očekávají od následujícího období. Výsledky si můžete přečíst zde.

• Průzkum fitness trhu za rok 2022

• Celkové příjmy fitness sektoru za rok 2022 byly 5,7 miliardy korun

• Nejvíce poskytovanými službami ve fitness 
centrech jsou skupinové lekce (83,3 %), Služby 
osobního trenéra (64,8 %) a jóga (59,3 %)

• Nejvíce trendy jsou chytré technologie

• Dle respondentů mají zprostředkovatelé / poskytovatelé 
benefitních programů vysoký vliv na podnikání ve fitness 
sektoru v České republice, jejich role je vnímáná spíše neutrálně

• European Health and Fitness Forum / FIBO 

• Rimini Wellness

• Exercise for Health v Madridu

Jedním z dlouhodobých cílů České komory fitness je 
efektivní propojení našich služeb s lékaři a zdravotními 
pojišťovnami. Pravidelná fyzická aktivita je nejlepší prevencí 
a současně velmi účinným lékem pro celou řadu masivně 
rozšířených onemocnění jako je cukrovka nebo vysoký 
krevní tlak. Pro realizaci takové spolupráce je třeba dostatek 

dobře vyškolených fitness profesionálů, kteří umí přečíst 
doporučení od lékaře a zahájit účinnou terapii pohybem. 
Potřebné znalosti a dovednosti takových trenérů a instruktorů 
jsou popsány ve standardu profesní kvalifikace Instruktor 
pohybových aktivit osob s civilizačními onemocněními.

Summitu se účastnilo téměř 100 zástupců z celkem 12 zemí. Pro účastníky byl připraven zajímavý program 
plný inspirujících přednášek týkajících se aktuálních témat a příležitostí pro sektor fitness.

Odkaz na článek

Odkaz na článek

Odkaz na článek

Uskutečnili jsme několik 
průzkumů fitness trhu:

Zahájili jsme přípravné kurzy ve spolupráci s MediSpo 
akademií na zkoušku z profesní kvalifikace

Uspořádali jsme druhý ročník Fitness Summitu zemí 
střední a východní Evropy CEEHFS

Zúčastnili jsme se největších 
veletrhů a konferencí v Evropě

Přes 60 provozoven 
získalo známku kvality Q 

https://komorafitness.cz/fitness-barometr/ 
https://komorafitness.cz/pruzkum-fitness-trhu-2022/ 
https://www.youtube.com/watch?v=6dnmJZ032zw&fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR2oXYg_597JlyZT-I67EGe-bCxfA91JLDbTQrlKWJ7sxgFWLCJDseKYD_4_aem_AcZUBaN_oaFsdgLk8-7XyHRE4yjyzEf0_DPSdhxqFTuVSo180Ef6iA84e1PGM1002g0sl_fXG9cV7MI4r-NlGbn_
https://www.youtube.com/watch?v=6dnmJZ032zw&fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR2oXYg_597JlyZT-I67EGe-bCxfA91JLDbTQrlKWJ7sxgFWLCJDseKYD_4_aem_AcZUBaN_oaFsdgLk8-7XyHRE4yjyzEf0_DPSdhxqFTuVSo180Ef6iA84e1PGM1002g0sl_fXG9cV7MI4r-NlGbn_
https://www.youtube.com/watch?v=6dnmJZ032zw&fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR2oXYg_597JlyZT-I67EGe-bCxfA91JLDbTQrlKWJ7sxgFWLCJDseKYD_4_aem_AcZUBaN_oaFsdgLk8-7XyHRE4yjyzEf0_DPSdhxqFTuVSo180Ef6iA84e1PGM1002g0sl_fXG9cV7MI4r-NlGbn_
https://www.narodnikvalifikace.cz/kvalifikace-1677-Instruktorinstruktorka_pohybovych_aktivit_osob_s_civilizacnimi_onemocnenimi
https://www.narodnikvalifikace.cz/kvalifikace-1677-Instruktorinstruktorka_pohybovych_aktivit_osob_s_civilizacnimi_onemocnenimi
https://komorafitness.cz/fitness-na-predpis/
https://komorafitness.cz/druhy-rocnik-ceehfs-2023/
https://komorafitness.cz/znamka-kvality-q/ 


9

Společná argumentace, propojení řady fungujících projektů, sil i zkušeností do jednotného hlasu 
směrem k orgánům státní správy a samosprávy. Relevantní zdroje a data o významu pravidelného 
pohybu pro lidské zdraví jako prevence závažných onemocnění i nabídka realizace programů 
podpory napříč populací – to jsou hlavní pilíře činnosti multisektorové iniciativy na podporu zdravého 
pohybu a aktivního životního stylu ve společnosti, zastřešené Nadačním fondem Aktivní Česko.

Fitness centra se v poslední době těší velkému zájmu teenagerů. To je samozřejmě skvělá 
zpráva, pro provozovatele však znamená potřebu jiného přístupu jak v péči o mladé 
návštěvníky, tak i z hlediska právní odpovědnosti. Benefit z pohledu vyšší návštěvnosti 
fitness center, vyšší obratovost nebo vytíženost fitness center v atypické časy, ale také hned 
několik rizik a uvědomění, které by provozovatel měl mít na paměti a snažit se ošetřit.

Odkaz na článekOdkaz na článek 9 tipů jak pracovat s teenagery ve fitness

Stali jsme se jedním ze zakladatelů Nadačního 
fondu AKTIVNÍ ČESKO

Vydali jsme manuál, jak pracovat 
s teenagery ve fitness

Zapojili jsme se do celonárodní kampaně 
na podporu pohybu AKTIVNÍ ZÁŘÍ 

Díky platformě Aktivní Česko se povedla společná a silná lobby, která 
přesvědčila zákonodárce o důležitosti pohybu pro naše zdraví.

Odkaz na článek

Podařilo se nám udržet vstupy na 
sportoviště ve snížené sazbě DPH!

TOP
• Rozhýbali jsme poslance a uspořádali jsme tiskovou konferenci  

o nutnosti pohybu na půdě Poslanecké sněmovny. Odkaz na článek

• Rozjeli jsme to na Žofíně. Odkaz na článek

•  Uspořádali jsme dny otevřených dveří fitness center 
 a dalších sportovišť #BEACTIVEDAY. Odkaz na článek

515
akcí

23

33 000
účastníků

150
sportovišť

http://www.aktivnicesko.cz
https://komorafitness.cz/nezletili-ve-fitness/
https://komorafitness.cz/nadacni-fond-aktivni-cesko/
https://komorafitness.cz/9-tipu-jak-pracovat-s-teenagery-ve-fitness/
https://youtu.be/uA2RY78xmQo?si=acQH0kVH9AGFBnbU
https://komorafitness.cz/dph-2024/
https://komorafitness.cz/aktivni-zari-ve-snemovne/
https://komorafitness.cz/rozjedeme-to-na-zofine/
https://komorafitness.cz/takove-bylo-aktivni-zari-a-dny-otevrenych-dveri-beactiveday-2023/


10

Benefity zůstanou výhodné. Firmy namísto jásání zůstávají opatrné

Vláda v rámci změn úsporného balíčku souhlasila s částečným 
zvýhodněním firemních benefitů. Podnikům se ulevilo, protože hrají velkou 
roli v jejich personálních plánech. S obavami však čekají na detailní znění 
úprav.

Ekonomové doporučili rozhýbat Čechy přes peněženky

Posouvat věkovou hranici odchodu do důchodu je správný 
krok, shodují se ekonomové. Měl by být však doplněn dalšími 
opatřeními – například bonusy za zdravý životní styl v podobě 
nižších odvodů na zdravotní pojištění.

Lidstvo po staletí hledá elixír života a tím je pohyb, říká Havrdová.

Hostem pořadu Na síti s Andreou Sestini Hlaváčkovou byla 
prezidentka Českého svazu aerobiku a fitness, propagátorka 
zdravého životního stylu a spoluzakladatelka kampaně Česko se 
hýbe Jana Havrdová. Ve studiu Radiožurnálu Sport prozradila i 
důvody vzniku Nadačního fondu Aktivní Česko.

Zájem o fitness centra  
v novém roce

"Důležité je, aby si lidé začali 
uvědomovat, že se jedná o změnu 
přístupu k pohybové aktivitě, že 
ten pohyb je to co nás drží doslova 
při životě. Že se každý z nás musí 
o sebe starat sám, že nemůžeme 
spoléhat pouze na zdravotní péči 
nebo na to, že si budu nějakým 
způsobem žít a až mi něco bude, 
tak to vyřeší lékaři pilulkou..."

Zájem o fitness centra  
v novém roce

"Důležité je, aby si lidé začali 
uvědomovat, že se jedná o změnu 
přístupu k pohybové aktivitě, že 
ten pohyb je to co nás drží doslova 
při životě. Že se každý z nás musí 
o sebe starat sám, že nemůžeme 
spoléhat pouze na zdravotní péči 
nebo na to, že si budu nějakým 
způsobem žít a až mi něco bude, 
tak to vyřeší lékaři pilulkou..."

Obrazem: Poslankyně a 
poslanci, jak je neznáte. Ve 
Sněmovně sportovali

Nadváha a obezita není problém 
jen řadových Čechů, ale i 
zákonodárců. Ti proto zařadí do své 
pracovní rutiny v září i cvičení na 
fitness strojích a další sportování. 
Ne všichni se ale do aktivit v první 
den hrnuli.

Rozhýbejte své děti. V září 
můžete společně sportovat 
zdarma. Zapojte se třeba do 
projektu Pěšky do školy

Během září, prvního školního měsíce 
po prázdninách, máte vy i vaše děti 
hned několik zajímavých možností, 
jak začít sportovat, změnit denní 
rutinu ve prospěch pravidelného 
pohybu, a udělat tak něco pro 
své zdraví a kondici. V rámci 
projektu Aktivní září si na mnoha 
sportovištích můžete vyzkoušet 
lekce zdarma...

Cvičíme v kanceláři! Každý 
pohyb se počítá, zkuste naši 
výzvu

Evropský týden sportu a 
celorepubliková kampaň Aktivní 
září seznámily širokou veřejnost s 
pozitivními přínosy pravidelného 
pohybu pro fyzické a psychické 
zdraví člověka. První projekt 
nadačního fondu Aktivní ČESKO 
a jeho podporovatelů je výzvou 
pro všechny, kdo mají sedavé 
zaměstnání.

NEJLEPŠÍ MEDIÁLNÍ VÝSTUPY

https://www.seznamzpravy.cz/clanek/ekonomika-firmy-benefity-zustanou-vyhodne-firmy-namisto-jasani-zustavaji-opatrne-235965?fbclid=IwAR3VFrZo-Van7o3tN6Y9QlzhCU-DaQLNVVKpF55fb07bTuu12ZhcpHzS6H4
https://komorafitness.cz/fitness-je-videt/
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/ekonomika-finance-osobni-pecujte-o-zdravi-budete-platit-mene-stat-by-mohl-odpovednym-snizit-odvody-228615?fbclid=IwAR1MB_Nsb8ZVn35prtSOaKkDbM8UVEb5RDQkf_unekFcE1KKQsyGCaIx6Ig
https://komorafitness.cz/fitness-je-videt/
https://www.irozhlas.cz/sport/ostatni-sporty/prezidentka-aerobiku-fitness-jana-havrdova-rozhovor-radiozurnal-sport_2309112138_mim
https://komorafitness.cz/fitness-je-videt/
https://www.facebook.com/komorafitness/posts/pfbid0v56mYBLp4MpCtpJP8Dnq1HcsuiMSHjsbNPBM54RGyskfFHtJ8EaZXBuRfwDrkyV8l
https://www.facebook.com/komorafitness/posts/pfbid0v56mYBLp4MpCtpJP8Dnq1HcsuiMSHjsbNPBM54RGyskfFHtJ8EaZXBuRfwDrkyV8l
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/domaci-politika-obrazem-poslankyne-a-poslanci-jak-je-neznate-ve-snemovne-sportovali-236471
https://www.maminka.cz/clanek/rozhybejte-sve-deti-v-zari-muzete-spolecne-sportovat-zdarma-zapojte-se-treba-do-projektu-pesky-do-skoly
https://www.olympijskytym.cz/article/cvicime-v-kancelari-kazdy-pohyb-se-pocita-zkuste-nasi-vyzvu


11

PÁR SLOV OD ČLENŮ PŘEDSTAVENSTVA

Wellness jako investice do štěstí a zdraví obyvatel

Global Wellness Institute vydal dvě velmi zajímavé 

studie. První studie poukazuje na korelaci investic do 

oblasti wellness a štěstí a zdraví obyvatel, zatímco druhá 

studie predikuje hodnoty trhu wellness v roce 2027. 

Analýzy v první studii potvrzují, že vyšší výdaje na wellness 

jsou spojeny s lepšími zdravotními výsledky, dlouhověkostí 

a nižším rizikem předčasných úmrtí z důvodu neinfekčních 

onemocnění. Dále pozitivně ovlivňují subjektivní pocity 

štěstí a životní spokojenosti. Tato zjištění poukazují na 

důležitost veřejných i soukromých investic do wellness 

infrastruktury a služeb, které podporují nejen zdraví, ale 

i celkovou kvalitu života obyvatel, a zdůrazňují potřebu 

zahrnutí wellness do širších veřejných politik a programů.

Druhá studie se zaměřuje na 

ekonomiku wellness. V roce 2022 

dosáhl globální wellness trh hodnoty 

5,6 bilionu dolarů, což představuje 

rychlé zotavení z ekonomického 

šoku způsobeného pandemií v roce 

2020. Předpokládá se, že globální 

wellness ekonomika bude i nadále 

růst, s predikovanou průměrnou 

roční mírou růstu 8,6 % do roku 2027. 

Vzhledem k tomu, že se všechny 

sektory wellness ekonomiky zotavují 

z pandemie, očekává se, že trh 

dosáhne téměř 6,3 bilionu dolarů 

v roce 2023 a pokračovat bude až 

k 8,5 bilionu dolarů v roce 2027.

V Evropě jsme na tom následovně: v 

roce 2022 dosáhla velikost wellness 

trhu 1,469.7 miliardy dolarů. Evropa 

ukázala silnou odolnost a růst od 

roku 2019 do roku 2022 s průměrnou 

roční mírou růstu 13.9 % mezi lety 

2020 a 2022. Evropa, spolu se Severní 

Amerikou a Středním východem a 

Severní Afrikou, patří mezi regiony, 

které se nejrychleji zotavily a nejvíce 

rostly od začátku pandemie COVID-19.

Autorka: Dominika Nancy Balousová, Infinit wellness

https://www.irozhlas.cz/sport/ostatni-sporty/prezidentka-aerobiku-fitness-jana-havrdova-rozhovor-radiozurnal-sport_2309112138_mim
https://komorafitness.cz/fitness-je-videt/


12

Gold člen Dům jógy Praha – zhodnocení roku 2023 
a spolupráces ČKF v tomto roce
Autorka: Pavla Křečanová, manažerka sítě jógových studií Dům Jógy Praha

Jako největší jógové studio v Praze, které má 3 pobočky 

(Anděl, Chodov a Vinohrady) můžeme rok 2023 označit 

jako velmi dobrý. Podařilo se nám „ustát“ zvyšování 

cen energií i nájmů a promítnout jej do cen lekcí jen 

velmi mírně. Také počet klientů a celkový počet návštěv 

lekcí jógy vzrostl oproti roku 2022 cca o 15%, což není 

v absolutních číslech vůbec málo. Celková roční 

návštěvnost ještě nedosáhla čísel „předkovidového“ 

roku 2019, ale trend vnímáme jako dobrý.  Jako studio, 

které spolupracuje s celou řadou benefitních partnerů 

v reálu vidíme, jak velký motivační vliv mají tyto benefity 

(především pak společnost Multisport) na pravidelnou 

pohybovou aktivitu lidí. Také si velmi ceníme, když je tato 

spolupráce funkční a pravidla jsou nastavena tak, aby 

vyhovovala oběma stranám – což byl jeden z našich 

hlavních úkolů pro rok 2023, a to u všech partnerů.

Co se týká spolupráce s ČKF, tak tam oceňujeme zejména 

obrovskou aktivitu, energii a nadšení, které jsou směřovány 

k propagaci pravidelného pohybu. Za skvělou považujeme 

zejména iniciativu Aktivní Česko, která má potenciál být 

skvělou platformou pro „pohyb“ obecně. A v neposlední 

řadě – v roce 2023 jsem se stala členkou představenstva 

ČKF a velmi si vážím možnosti podílet tak se na propagaci 

pravidelného pohybu v mnohem větším měřítku.



13

Autor: Jan Caha, Fitness Institut

Zpráva členů představenstva – vzdělávání

I v roce 2023 byla Česká komora fitness aktivní v rámci 

vzdělávacích akcí formálního i neformálního charakteru. 

Ty se nesly napříč od firemního vzdělání, přes přípravy a 

realizaci vzdělání v rámci rekvalifikačních kurzů vedoucích 

k profesní kvalifikace, tak i zahrnující vzdělání jednotlivců. 

V roce 2022 se Česká komora fitness zasadila o schválení 

profesní kvalifikace „Osobní trenér ve fitness“, která 

má zvýšit kvalifikaci a kvalitu vzdělání v rámci fitness 

trenérství. V roce 2023 se tato forma vzdělání začala 

významně využívat, realizovaly se desítky zkušebních 

dnů a dnes můžeme v systému autorizovaných osob 

registrovat 15 autorizovaných osob s pravidelnými termíny 

pro ověřené znalostí studentů. Konečných přípravy se 

také dočkalo vzdělání profesní kvalifikace „Instruktor/

instruktorka pohybových aktivit osob s civilizačními 

onemocněním“, kterým přikládáme velikou váhu 

v rámci prevence onemocnění s hromadným výskytem 

i propojení fitness s naším zdravotním systémem. Pro 

rok 2024 jsou již v přípravě první termíny zkoušení a 

také přípravných kurzů pod odborným dohledem.

V rámci Aktivního září, které je již tradiční událostí se 

také konalo mnoho vzdělávacích akcí. Část z nich byla 

zahrnuta pod tzv. Aktivní firmu a Aktivní úřad, kde se 

podařilo realizovat osvětové programy prevence zdraví, 

práce s pohybem a výživou. Se spoustou zajímavých 

přednášek jsme se měli také možnost v rámci Fitness 

Summitu zemí střední a východní Evropy CEEHFS 2023, 

kde byl prostor věnován nejen byznysovým tématům, ale 

také tématům věnujícím se zdraví a zdravotní prevence. 

Výrazné změny v rámci vzdělání zaznamenaly také sociální 

sítě ČKF, které nyní přináší novinky a zajímavosti z oblasti 

prevence a propojení fitness a zdraví. V podobném duchu 

a větším měřítku se bude ČKF věnovat individuálnímu 

vzdělání i v roce 2024, kdy jsou připraveny odborné 

konference (Konference Fitness nebo například Výroční 

konference nadačního fondu Aktivní Česko), ale také aktivity 

ve firmách a úřadech v rámci Aktivního září a mnohé další. 



14

PŘEHLED PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ ZA ROK 2023

142 696,27

manažerský popis Poznámka náklady (Sum) příjmy (Sum)

Aktivní ČESKO dárkové předměty 4 377,00 0,00

doména/e-maily aktivnicesko.cz 2 565,20 0,00

finanční podpora partnerů 20 000,00 111 000,00

PR podpora založení NF 41 745,00 0,00

pronájem prostor založení NF 19.5.2023 15 000,00 0,00

tisk materiálů 10 294,00 0,00

vklad zakladatele 20 000,00 0,00
Aktivní ČESKO Total 113 981,20 111 000,00

CEEHFS 2023 PR podpora CEEHFS 18 127,70 0,00

příspěvek Europe Active 4 569,00 123 450,00

pronájem prostor 173 381,34 0,00

registrační poplatek 86,75 29 628,85

technické zajištění akce 36 290,00 0,00

ubytování/letenky řečník CEEHFS 8 302,94 0,00
CEEHFS 2023 Total 240 757,73 153 078,85

členství komora Členský poplatek 10 500,00 814 500,00
členství komora Total 10 500,00 814 500,00

členství registr Členský poplatek 0,00 473 400,00

pojištění odpovědnosti fitness profesionálů 256 496,00 0,00
členství registr Total 256 496,00 473 400,00

členství v dalších organizacích členství v Europe Active 47 480,00 0,00

členství v HK 20 000,00 0,00
členství v dalších organizacích Total 67 480,00 0,00

EHFF 2023 kurzová ztráta k úhradě faktury 1 270,66 0,00

odznaky 2 064,00 0,00

registrační poplatek 3 478,38 107 460,17

vstupenky na konferenci 116 282,95 0,00
EHFF 2023 Total 123 095,99 107 460,17

Evropské projekty cestovní náklady 28 670,58 12 250,00

doplatek grant Active Aging Comunities 3 476,96 109 494,14

grant BeActiveDay 2022 0,00 440 108,26

grant BeActiveDay 2023 0,00 379 714,27

kurz social media 19 239,00 0,00

organizační práce 54 200,00 0,00

PR podpora kampaně 171 730,31 0,00

technické zajištění akce 133 100,00 0,00

tisk materiálů 12 021,00 0,00
Evropské projekty Total 422 437,85 941 566,67

kancelář finanční podpora partnerů 0,00 50 000,00

grafické práce 146 112,00 0,00

hrubá mzda 120 000,00 0,00

jiné ostatní náklady 11 658,54 0,00

mezinárodní styky 43 733,61 10 000,00

organizační a administrativní práce 360 580,00 0,00

poradenská činnost 309 510,00 0,00

pronájmy/občerstvení 93 902,50 0,00

Q značka kvality certifikace subjektů 0,00 12 888,00

vedení účetnictví a FAPI program 131 020,00 0,00
kancelář Total 1 216 516,65 72 888,00

Poplatky za užití hudby poplatek za užití hudby OSA 0,00 1 990 729,50

poplatky OSA 2 039 769,00 0,00

úprava kalkulačky 4 000,00 0,00
Poplatky za užití hudby Total 2 043 769,00 1 990 729,50

web/domény + IT služby domény/webhosting 10 935,02 0,00

fotobanka 2 618,73 0,00

mailová služba + hosting 14 797,05 0,00

ostatní IT služby 6 706,88 0,00

služby Microsoft 1 858,32 0,00
web/domény + IT služby Total 36 916,00 0,00

Zkoušky PK pronájem prostor pro zkoušky 10 676,50 0,00

zkouška profesní kvalifikace 0,00 20 700,00
Zkoušky PK Total 10 676,50 20 700,00

Grand Total 4 542 626,92 4 685 323,19

1
142 696,27

manažerský popis Poznámka náklady (Sum) příjmy (Sum)

Aktivní ČESKO dárkové předměty 4 377,00 0,00

doména/e-maily aktivnicesko.cz 2 565,20 0,00

finanční podpora partnerů 20 000,00 111 000,00

PR podpora založení NF 41 745,00 0,00

pronájem prostor založení NF 19.5.2023 15 000,00 0,00

tisk materiálů 10 294,00 0,00

vklad zakladatele 20 000,00 0,00
Aktivní ČESKO Total 113 981,20 111 000,00

CEEHFS 2023 PR podpora CEEHFS 18 127,70 0,00

příspěvek Europe Active 4 569,00 123 450,00

pronájem prostor 173 381,34 0,00

registrační poplatek 86,75 29 628,85

technické zajištění akce 36 290,00 0,00

ubytování/letenky řečník CEEHFS 8 302,94 0,00
CEEHFS 2023 Total 240 757,73 153 078,85

členství komora Členský poplatek 10 500,00 814 500,00
členství komora Total 10 500,00 814 500,00

členství registr Členský poplatek 0,00 473 400,00

pojištění odpovědnosti fitness profesionálů 256 496,00 0,00
členství registr Total 256 496,00 473 400,00

členství v dalších organizacích členství v Europe Active 47 480,00 0,00

členství v HK 20 000,00 0,00
členství v dalších organizacích Total 67 480,00 0,00

EHFF 2023 kurzová ztráta k úhradě faktury 1 270,66 0,00

odznaky 2 064,00 0,00

registrační poplatek 3 478,38 107 460,17

vstupenky na konferenci 116 282,95 0,00
EHFF 2023 Total 123 095,99 107 460,17

Evropské projekty cestovní náklady 28 670,58 12 250,00

doplatek grant Active Aging Comunities 3 476,96 109 494,14

grant BeActiveDay 2022 0,00 440 108,26

grant BeActiveDay 2023 0,00 379 714,27

kurz social media 19 239,00 0,00

organizační práce 54 200,00 0,00

PR podpora kampaně 171 730,31 0,00

technické zajištění akce 133 100,00 0,00

tisk materiálů 12 021,00 0,00
Evropské projekty Total 422 437,85 941 566,67

kancelář finanční podpora partnerů 0,00 50 000,00

grafické práce 146 112,00 0,00

hrubá mzda 120 000,00 0,00

jiné ostatní náklady 11 658,54 0,00

mezinárodní styky 43 733,61 10 000,00

organizační a administrativní práce 360 580,00 0,00

poradenská činnost 309 510,00 0,00

pronájmy/občerstvení 93 902,50 0,00

Q značka kvality certifikace subjektů 0,00 12 888,00

vedení účetnictví a FAPI program 131 020,00 0,00
kancelář Total 1 216 516,65 72 888,00

Poplatky za užití hudby poplatek za užití hudby OSA 0,00 1 990 729,50

poplatky OSA 2 039 769,00 0,00

úprava kalkulačky 4 000,00 0,00
Poplatky za užití hudby Total 2 043 769,00 1 990 729,50

web/domény + IT služby domény/webhosting 10 935,02 0,00

fotobanka 2 618,73 0,00

mailová služba + hosting 14 797,05 0,00

ostatní IT služby 6 706,88 0,00

služby Microsoft 1 858,32 0,00
web/domény + IT služby Total 36 916,00 0,00

Zkoušky PK pronájem prostor pro zkoušky 10 676,50 0,00

zkouška profesní kvalifikace 0,00 20 700,00
Zkoušky PK Total 10 676,50 20 700,00

Grand Total 4 542 626,92 4 685 323,19

1

142 696,27

manažerský popis Poznámka náklady (Sum) příjmy (Sum)

Aktivní ČESKO dárkové předměty 4 377,00 0,00

doména/e-maily aktivnicesko.cz 2 565,20 0,00

finanční podpora partnerů 20 000,00 111 000,00

PR podpora založení NF 41 745,00 0,00

pronájem prostor založení NF 19.5.2023 15 000,00 0,00

tisk materiálů 10 294,00 0,00

vklad zakladatele 20 000,00 0,00
Aktivní ČESKO Total 113 981,20 111 000,00

CEEHFS 2023 PR podpora CEEHFS 18 127,70 0,00

příspěvek Europe Active 4 569,00 123 450,00

pronájem prostor 173 381,34 0,00

registrační poplatek 86,75 29 628,85

technické zajištění akce 36 290,00 0,00

ubytování/letenky řečník CEEHFS 8 302,94 0,00
CEEHFS 2023 Total 240 757,73 153 078,85

členství komora Členský poplatek 10 500,00 814 500,00
členství komora Total 10 500,00 814 500,00

členství registr Členský poplatek 0,00 473 400,00

pojištění odpovědnosti fitness profesionálů 256 496,00 0,00
členství registr Total 256 496,00 473 400,00

členství v dalších organizacích členství v Europe Active 47 480,00 0,00

členství v HK 20 000,00 0,00
členství v dalších organizacích Total 67 480,00 0,00

EHFF 2023 kurzová ztráta k úhradě faktury 1 270,66 0,00

odznaky 2 064,00 0,00

registrační poplatek 3 478,38 107 460,17

vstupenky na konferenci 116 282,95 0,00
EHFF 2023 Total 123 095,99 107 460,17

Evropské projekty cestovní náklady 28 670,58 12 250,00

doplatek grant Active Aging Comunities 3 476,96 109 494,14

grant BeActiveDay 2022 0,00 440 108,26

grant BeActiveDay 2023 0,00 379 714,27

kurz social media 19 239,00 0,00

organizační práce 54 200,00 0,00

PR podpora kampaně 171 730,31 0,00

technické zajištění akce 133 100,00 0,00

tisk materiálů 12 021,00 0,00
Evropské projekty Total 422 437,85 941 566,67

kancelář finanční podpora partnerů 0,00 50 000,00

grafické práce 146 112,00 0,00

hrubá mzda 120 000,00 0,00

jiné ostatní náklady 11 658,54 0,00

mezinárodní styky 43 733,61 10 000,00

organizační a administrativní práce 360 580,00 0,00

poradenská činnost 309 510,00 0,00

pronájmy/občerstvení 93 902,50 0,00

Q značka kvality certifikace subjektů 0,00 12 888,00

vedení účetnictví a FAPI program 131 020,00 0,00
kancelář Total 1 216 516,65 72 888,00

Poplatky za užití hudby poplatek za užití hudby OSA 0,00 1 990 729,50

poplatky OSA 2 039 769,00 0,00

úprava kalkulačky 4 000,00 0,00
Poplatky za užití hudby Total 2 043 769,00 1 990 729,50

web/domény + IT služby domény/webhosting 10 935,02 0,00

fotobanka 2 618,73 0,00

mailová služba + hosting 14 797,05 0,00

ostatní IT služby 6 706,88 0,00

služby Microsoft 1 858,32 0,00
web/domény + IT služby Total 36 916,00 0,00

Zkoušky PK pronájem prostor pro zkoušky 10 676,50 0,00

zkouška profesní kvalifikace 0,00 20 700,00
Zkoušky PK Total 10 676,50 20 700,00

Grand Total 4 542 626,92 4 685 323,19

1



15

TÝM ČESKÉ KOMORY FITNESS

JANA HAVRDOVÁ

JITKA LITEROVÁ

PAVLA KŘEČANOVÁ

HANA BARTOŠOVÁ

NORBERT KARDOŠ

PREZIDENTKA

ČLEN DOZORČÍ RADY

ČLENKA PŘEDSTAVENSTVA

ČLEN DOZORČÍ RADY

ČLEN PŘEDSTAVENSTVA

KLÁRA BENEŠOVÁ

DOMINIKA NANCY BALOUSOVÁ

FRANTIŠEK BERKA

JIŘÍ VILÍMEK

ŘEDITELKA KANCELÁŘE

ČLENKA PŘEDSTAVENSTVA

ČLEN PŘEDSTAVENSTVA/
ČLEN DOZORČÍ RADY

ČLEN PŘEDSTAVENSTVA

JAN CAHA

ŠIMON MASTNÝ

ČLEN PŘEDSTAVENSTVA

ČLEN PŘEDSTAVENSTVA



ČESKÁ KOMORA FITNESS

INFO@CESKAKOMORAFITNESS.CZ

OHRADSKÉ NÁMĚSTÍ 1628/7A
155 00  PRAHA 5
IČO: 22766383

WWW.KOMORAFITNESS.CZ

mailto:info@ceskakomorafitness.cz
http://www.komorafitness.cz

